



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022

№ 122

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 03.07.2020 № 287

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 03.07.2020 № 287 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства Алтайского края» (в редакции от 20.11.2020 № 499, от 12.02.2021 № 38, от 24.03.2021 № 89, от 21.05.2021 № 168, от 30.12.2021 № 504, от 04.02.2022 № 33) изменения согласно приложению.

Губернатор Алтайского края
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 14.04. 2022 № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Алтайского края
от 03.07.2020 № 287

В государственной программе Алтайского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства Алтайского края», утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзаце первом число «6684650,5» заменить числом «6386584,9»;

в абзаце втором число «2475032,0» заменить числом «2453403,8»;

в абзаце пятом число «686905,9» заменить числом «671277,7»;

в абзаце шестом число «655786,1» заменить числом «649786,1»;

в абзаце восьмом число «604405,6» заменить числом «652734,8»;

в абзаце одиннадцатом число «201234,2» заменить числом «249563,4»;

в абзаце четырнадцатом число «11833,9» заменить числом «13214,1»;

в абзаце семнадцатом число «5743,5» заменить числом «7123,7»;

в абзаце двадцатом число «3593379,0» заменить числом «3267232,2»;

в абзаце двадцать третьем число «684128,8» заменить числом «555498,9»;

в абзаце двадцать четвертом число «636826,8» заменить числом «502997,1»;

в абзаце двадцать пятом число «541070,3» заменить числом «477383,1»;

в разделе 4 программы:

в абзаце первом число «6684650,5» заменить числом «6386584,9»;

в абзаце втором число «2475032,0» заменить числом «2453403,8»;

в абзаце пятом число «686905,9» заменить числом «671277,7»;

в абзаце шестом число «655786,1» заменить числом «649786,1»;

в абзаце восьмом число «604405,6» заменить числом «652734,8»;

в абзаце одиннадцатом число «201234,2» заменить числом «249563,4»;

в абзаце четырнадцатом число «11833,9» заменить числом «13214,1»;

в абзаце семнадцатом число «5743,5» заменить числом «7123,7»;

в абзаце двадцатом число «3593379,0» заменить числом «3267232,2»;

в абзаце двадцать третьем число «684128,8» заменить числом «555498,9»;

в абзаце двадцать четвертом число «636826,8» заменить числом «502997,1»;

в абзаце двадцать пятом число «541070,3» заменить числом «477383,1»;
отдельные позиции приложения 1 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

отдельные позиции приложения 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;

приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям;

в приложении 4 к программе:

в подпрограмме 1 программы:

в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «222249,9» заменить числом «237778,6»;

в абзаце четвертом число «55687,0» заменить числом «71215,7»;

в разделе 3 подпрограммы 1:

в абзаце втором число «222249,9» заменить числом «237778,6»;

в абзаце пятом число «55687,0» заменить числом «71215,7»;

в подпрограмме 4 программы:

в паспорте подпрограммы 4:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «5207642,2» заменить числом «4858482,0»;

в абзаце четвертом число «1064498,7» заменить числом «918855,4»;

в абзаце пятом число «1009022,6» заменить числом «869192,9»;

в абзаце шестом число «956280,9» заменить числом «892593,7»;

в абзаце седьмом число «1621763,2» заменить числом «1598749,8»;

в абзаце одиннадцатом число «378695,8» заменить числом «369856,5»;

в абзаце пятнадцатом число «3560879,0» заменить числом «3234732,2»;

в абзаце восемнадцатом число «677628,8» заменить числом «548998,9»;

в абзаце девятнадцатом число «630326,8» заменить числом «496497,1»;

в абзаце двадцатом число «534570,3» заменить числом «470883,1»;

в разделе 3 подпрограммы 4:

в абзаце втором число «5207642,2» заменить числом «4858482,0»;

в абзаце пятом число «1064498,7» заменить числом «918855,4»;

в абзаце шестом число «1009022,6» заменить числом «869192,9»;

в абзаце седьмом число «956280,9» заменить числом «892593,7»;

в абзаце восьмом число «1621763,2» заменить числом «1598749,8»;

в абзаце двенадцатом число «378695,8» заменить числом «369856,5»;

в абзаце шестнадцатом число «3560879,0» заменить числом «3234732,2»;

в абзаце девятнадцатом число «677628,8» заменить числом «548998,9»;

в абзаце двадцатом число «630326,8» заменить числом «496497,1»;

в абзаце двадцать первом число «534570,3» заменить числом «470883,1»;

в подпрограмме 5 программы:

в паспорте подпрограммы 5:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «1030121,8» заменить числом «1065687,7»;
в абзаце четвертом число «430666,3» заменить числом «466232,2»;
в абзаце седьмом число «744992,2» заменить числом «746377,4»;
в абзаце десятом число «299247,6» заменить числом «300632,8»;
в абзаце тринадцатом число «273295,7» заменить числом «306096,2»;
в абзаце шестнадцатом число «125675,2» заменить числом «158475,7»;
в абзаце девятнадцатом число «11833,9» заменить числом «13214,1»;
в абзаце двадцать втором число «5743,5» заменить числом «7123,7»;
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце двенадцатом число «51» заменить числом «73»;
в подразделе 2.3 раздела 2 подпрограммы 5:
в абзаце четырнадцатом число «51» заменить числом «73»;
в разделе 3 подпрограммы 5:
в абзаце втором число «1030121,8» заменить числом «1065687,7»;
в абзаце пятом число «430666,3» заменить числом «466232,2»;
в абзаце восьмом число «744992,2» заменить числом «746377,4»;
в абзаце одиннадцатом число «299247,6» заменить числом «300632,8»;
в абзаце четырнадцатом число «273295,7» заменить числом «306096,2»;
в абзаце семнадцатом число «125675,2» заменить числом «158475,7»;
в абзаце двадцатом число «11833,9» заменить числом «13214,1»;
в абзаце двадцать третьем число «5743,5» заменить числом «7123,7»;
в приложении к подпрограмме 5:
пункт 1.1 раздела 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «(округов)».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к изменениям, которые вносятся
в постановление Правительства
Алтайского края от 03.07.2020
№ 287

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах государственной программы Алтайского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов, развитие лесного
хозяйства Алтайского края»

| № п/п | Наименование индикатора (показателя) | Единица измерения | Значение по годам | | | | | | |
|--|---|----------------------|-------------------|---------------------|---|---------|---------|---------|---------|
| | | | 2018 г. (факт) | 2019 г. (оценка) | годы реализации государственной программы | | | | |
| | | | | | 2020 г. | 2021 г. | 2022 г. | 2023 г. | 2024 г. |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| <...> | | | | | | | | | |
| Подпрограмма 5 «Развитие водохозяйственного комплекса Алтайского края» | | | | | | | | | |
| 40г | Количество территорий, в отношении которых подготовлены сведения о границах зон подтопления | шт. | - | - | - | 31 | 73 | 73 | 73 |
| <...> | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|------------------|--|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|------------------------|
| | | | | | | | | | | источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 11 | Мероприятие 1.1.2.5. Организация и осуществление охраны, мониторинговых и учетных мероприятий на ООПТ краевого значения, их содержание и развитие (в том числе инфраструктуры), осуществление полномочий в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов | 2020 – 2024 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края | 46780,9 | 32596,0 | 51935,7 | 31033,0 | 31033,0 | 193378,6 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 46780,9 | 32596,0 | 51935,7 | 31033,0 | 31033,0 | 193378,6 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 21 | Мероприятие 1.1.3.8. Выплата вознаграждения охотникам за добычу волка на территории Алтайского края | 2022 – 2024 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; специализированная проектная организация (по согласованию) | - | - | 350 | 350 | 350 | 1050 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | - | 350 | 350 | 350 | 1050 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| Подпрограмма 4 «Развитие лесов Алтайского края» | | | | | | | | | | |
| 33 | Цель 4.1. Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов | 2020 – 2024 годы | | 916935,1 | 1260904,9 | 918855,4 | 869192,9 | 892593,7 | 4858482,0 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | 180712,0 | 253774,9 | 369856,5 | 372695,8 | 421710,6 | 1598749,8 | федеральный бюджет |
| | | | | 25000,0 | - | - | - | - | 25000,0 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | 711223,1 | 1007130,0 | 548998,9 | 496497,1 | 470883,1 | 3234732,2 | внебюджетные источники |
| 34 | Задача 4.1.1. Сокращение потерь лес- | 2020 – | Министерство | 439158,1 | 496012,7 | 372757,1 | 407076,0 | 390616,5 | 2105620,4 | всего |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--|--|---------------------|--|----------|----------|---------|---------|---------|----------|---------------------------|
| | | | лес»; КАУ «Боров- лянский лес- хоз» | 337594,1 | 136389,5 | - | - | - | 473983,6 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| 45 | Мероприятие 4.1.3.1.1. Осуществление интенсивного лесовосстановления и лесоразведения, обеспечивающих сох- ранение экологического потенциала лесов | 2020 – 2024 годы | Министерство природных ре- сурсов и эколо- гии Алтайского края; КАУ «Алтай- лес»; КАУ «Боров- лянский лес- хоз» | 106136,3 | 192245,1 | 67200,2 | 65101,4 | 64974,6 | 495657,6 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | 46574,2 | 55855,6 | 67200,2 | 65101,4 | 64974,6 | 299706,0 | федеральный бюджет |
| | | | | | | | | | | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | 59562,1 | 136389,5 | - | - | - | 195951,6 | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| Подпрограмма 5 «Развитие водохозяйственного комплекса Алтайского края» | | | | | | | | | | |
| 52 | Цель 5.1. Восстановление водных объектов до состояния, обеспечиваю- щего экологически благоприятные условия жизни населения | 2020 – 2024 годы | | 28943,1 | 31319,5 | 50248,1 | 48619,4 | 48559,3 | 207689,4 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | 27960,3 | 29474,5 | 48329,1 | 46700,4 | 46640,3 | 199104,6 | федеральный бюджет |
| | | | | 982,8 | 1845 | 1919 | 1919 | 1919 | 8584,8 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 55 | Задача 5.1.2. Осуществление отдель- ных полномочий Российской Федера- ции в области водных отношений | 2020 – 2024 годы | | 26771,8 | 29474,5 | 22659,1 | 22785,4 | 22725,3 | 124416,1 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | 26771,8 | 29474,5 | 22659,1 | 22785,4 | 22725,3 | 124416,1 | федеральный бюджет |
| | | | | | | | | | | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------|---|------------------|--|---------|---------|----------|----------|---------|------------------------|------------------------|
| 56 | Мероприятие 5.1.2.1. Выполнение работ по охране водных объектов и защите от негативного воздействия вод | 2020 – 2024 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края | 26771,8 | 29474,5 | 22659,1 | 22785,4 | 22725,3 | 124416,1 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | 26771,8 | 29474,5 | 22659,1 | 22785,4 | 22725,3 | 124416,1 | федеральный бюджет |
| | | | | | | | | | | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | внебюджетные источники | |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 64 | Мероприятие 5.1.3.7. <*> Разработка проектной документации «Расчистка озера Ковалевское в г. Бийске Алтайского края» | | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | - | - | - | - | - | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | - | - | - | - | - | - | федеральный бюджет |
| | | | | | | | | | | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | внебюджетные источники | |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 66 | Цель 5.2. Обеспечение защищенности населения и объектов экономики Алтайского края от наводнений и иного негативного воздействия вод | 2020 – 2024 годы | | 38902,1 | 85506,5 | 415984,1 | 251536,0 | 66069,6 | 857998,3 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | - | - | 252303,7 | 229594,7 | 65374,4 | 547272,8 | федеральный бюджет |
| | | | | 37925,1 | 82500,0 | 156556,7 | 19869,2 | 660,4 | 297511,4 | краевой бюджет |
| | | | | 977,0 | 3006,5 | 7123,7 | 2072,1 | 34,8 | 13214,1 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 70 | Задача 5.2.2. Защита населенных пунктов от негативного воздействия вод | 2020 – 2024 годы | | 38902,1 | 85506,5 | 408045,7 | 163379,1 | 66069,6 | 761903,0 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | - | - | 244448,9 | 142365,3 | 65374,4 | 452188,6 | федеральный бюджет |
| | | | | 37925,1 | 82500 | 156477,3 | 18988,1 | 660,4 | 296550,9 | краевой бюджет |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------|---|------------------|---|--------|--------|--------|--------|------|---------|------------------------|
| | | | | 977 | 3006,5 | 7119,5 | 2025,7 | 34,8 | 13163,5 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 77 | Мероприятие 5.2.2.7. <*> Берегоукрепление р. Чарыш у с. Харлово Краснощековского района Алтайского края | | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | - | - | - | - | - | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | - | - | - | - | - | - | федеральный бюджет |
| | | | | | | | | | | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 86 | Мероприятие 5.2.2.16. Разработка проектной документации «Инженерная защита от негативного воздействия вод р. Катунь на территорию с. Шульгин Лог Советского района» | 2021 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | 5185 | 6253,1 | - | - | 11438,1 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | 4666,5 | 5627,8 | - | - | 10294,3 | краевой бюджет |
| | | | | - | 518,5 | 625,3 | - | - | 1143,8 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 90 | Мероприятие 5.2.2.20. Разработка проектной документации «Реконструкция гидроузла на оз. Светлом (пруд Светлый) в Советском районе Алтайского края» | 2020 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края | 3480,2 | 760 | 760 | - | - | 5000,2 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 3480,2 | 760 | 760 | - | - | 5000,2 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
|-------|---|------------------|---|--------|--------|---------|---|---|------------------------|-----------------|--------------------|
| 92 | Мероприятие 5.2.2.22. Разработка проектной документации «Инженерная защита береговой полосы озера Большое Яровое от негативного воздействия вод в пределах г. Яровое Алтайского края» | 2021 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | 6538,6 | 6352,5 | - | - | 12891,1 | всего | |
| | | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | 6211,7 | 6034,9 | - | - | 12246,6 | краевой бюджет | |
| | | | | - | 326,9 | 317,6 | - | - | 644,5 | местные бюджеты | |
| | | | | | | | | | внебюджетные источники | | |
| <...> | | | | | | | | | | | |
| 100 | Мероприятие 5.2.2.30. Реконструкция гидротехнического сооружения на пруду Сорокинский на р. Сараса и р. Каим у с. Алтайское Алтайского района Алтайского края (Водосбросные сооружения) | 2020 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | 9930,2 | 5041,4 | 12926,6 | - | - | 27898,2 | всего | |
| | | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 9433,7 | 4789,3 | 12280,3 | - | - | 26503,3 | краевой бюджет | |
| | | | | 496,5 | 252,1 | 646,3 | - | - | 1394,9 | местные бюджеты | |
| | | | | | | | | | внебюджетные источники | | |
| <...> | | | | | | | | | | | |
| 102 | Мероприятие 5.2.2.32. Подготовка сведений о границах зон затопления, подтопления на территории Алтайского края | 2020 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края | 12700 | 25000 | 30000 | - | - | 67700 | всего | |
| | | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 12700 | 25000 | 30000 | - | - | 67700 | краевой бюджет | |
| | | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | внебюджетные источники | | |
| <...> | | | | | | | | | | | |
| 105 | Мероприятие 5.2.2.35. Разработка проектной документации «Инженерная защита от подтопления и затопления северо-западной части г. Рубцовска» | 2020 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; | 1109,7 | 1939,7 | 1939,7 | - | - | 4989,1 | всего | |
| | | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 1054,2 | 1842,7 | 1842,7 | - | - | 4739,6 | краевой бюджет | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------|---|------------------|---|------|------|--------|---|---|--------|------------------------|
| | | | органы местного самоуправления (по согласованию) | 55,5 | 97 | 97 | - | - | 249,5 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 109 | Мероприятие 5.2.2.39. Разработка проектной документации «Инженерная защита участка левого берега р. Чумыш в с. Кытманово Кытмановского района Алтайского края» | 2021 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | 4500 | 3042,2 | - | - | 7542,2 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | 4275 | 2890,1 | - | - | 7165,1 | краевой бюджет |
| | | | | - | 225 | 152,1 | - | - | 377,1 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 111 | Мероприятие 5.2.2.41. Разработка декларации безопасности на гидротехническое сооружение «Плотина с подпорной стенкой на р. Белая по адресу: Алтайский край, Курьинский район, с. Кольвань, ул. Фабричная, д. 2» | 2021 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | 2000 | 1000 | - | - | 3000 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | 2000 | 1000 | - | - | 3000 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |
| 114 | Мероприятие 5.2.2.44. Разработка проектной документации «Инженерная защита правого берега р. Чумыш у с. Новотроицк Тальменского района» | 2021 – 2022 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; органы местного самоуправления (по согласованию) | - | 4000 | 860 | - | - | 4860 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | - | 3800 | 817 | - | - | 4617 | краевой бюджет |
| | | | | - | 200 | 43 | - | - | 243 | местные бюджеты |
| | | | | | | | | | | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------|---|------------------|--|------|------|-----|-----|-----|------|------------------------|
| 122 | Мероприятие 7.1.1.2. Проведение мелиоративных мероприятий на рыбохозяйственных водоемах | 2020 – 2024 годы | Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; рыбохозяйственные организации и индивидуальные предприниматели (по согласованию) | 1000 | 1000 | 500 | 500 | 500 | 3500 | всего |
| | | | | | | | | | | в том числе |
| | | | | | | | | | | федеральный бюджет |
| | | | | 500 | 500 | - | - | - | 1000 | краевой бюджет |
| | | | | | | | | | | местные бюджеты |
| | | | | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 2500 | внебюджетные источники |
| <...> | | | | | | | | | | |

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к изменениям, которые вносятся в
постановление Правительства
Алтайского края от 03.07.2020
№ 287

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной
программы Алтайского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство
и рациональное использование природных ресурсов, развитие лесного
хозяйства Алтайского края»

| Источники и направления расходов | Сумма расходов (тыс. рублей) | | | | | |
|--|------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | всего |
| Всего финансовых затрат | 1161310,0 | 1441271,5 | 1483463,7 | 1231328,5 | 1069211,2 | 6386584,9 |
| в том числе | | | | | | |
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | 313769,1 | 284042,0 | 671277,7 | 649786,1 | 534528,9 | 2453403,8 |
| из краевого бюджета | 128840,8 | 140593,0 | 249563,4 | 76473,2 | 57264,4 | 652734,8 |
| из местных бюджетов | 977,0 | 3006,5 | 7123,7 | 2072,1 | 34,8 | 13214,1 |
| из внебюджетных источников | 717723,1 | 1013630,0 | 555498,9 | 502997,1 | 477383,1 | 3267232,2 |
| Капитальные вложения | 113879,6 | 204087,7 | 744566,1 | 474538,6 | 203570,1 | 1740642,1 |
| в том числе | | | | | | |
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | 49977,5 | 118581,2 | 618169,3 | 453524,8 | 202874,9 | 1443127,7 |
| из краевого бюджета | 62925,1 | 82500,0 | 119277,3 | 18988,1 | 660,4 | 284350,9 |
| из местных бюджетов | 977,0 | 3006,5 | 7119,5 | 2025,7 | 34,8 | 13163,5 |
| из внебюджетных источников | | | | | | |
| НИОКР * | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | | | | | | |
| из краевого бюджета | | | | | | |
| из местных бюджетов | | | | | | |
| из внебюджетных источников | | | | | | |
| Прочие расходы | 1047430,4 | 1237183,8 | 738897,6 | 756789,9 | 865641,1 | 4645942,8 |
| в том числе | | | | | | |
| из федерального бюджета (на условиях софинансирования) | 263791,6 | 165460,8 | 53108,4 | 196231,3 | 331654,0 | 1010276,1 |
| из краевого бюджета | 65915,7 | 58093,0 | 130286,1 | 57485,1 | 56604,0 | 368383,9 |
| из местных бюджетов | - | - | 4,2 | 46,4 | - | 50,6 |
| из внебюджетных источников | 717723,1 | 1013630,0 | 555498,9 | 502997,1 | 477383,1 | 3267232,2 |

<*> научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы